Диагностические задания на счет лет в истории
Задание 1. Запишите арабскими цифрами числа
XXII -   
XIV-     
XIII-     
XVII-
X -
Задание 2.   Запишите римскими цифрами числа:
19-       
17-       
12-       
 5-     
9-    
Задание 3. Переведите год в век:
4 г.					
101 г.								
344 г.									
580 г.					
677 г.					
1812 г.					
962 г.				. 
1066 г.
2012 г
1522 г.
Задание 4. Решите исторические задачи:
1. Какой год предшествовал:
 500 году до н.э; 
1578 году до н.э; 

2. В 1978 году археологи нашли клад, который пролежал в земле 3000 лет. В каком году клад был зарыт в землю? 
3. Город Рим был основан в 753 году до н.э. Сколько городу Риму лет?
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